
SVĚTOVÝ DEN POEZIE 
na SZŠ Kroměříž (21. března 2023)

Mgr. Patrik Dudek
Mgr. Eva Stručovská



1) Přiřaďte k daným básníkům 19. století jejich výroky, 
pronesené před smrtí.   

• Více světla! 

• Sbohem, mí přátelé! (ke knihám v knihovně)

• Nyní mohu jít spát. Dobrou noc! 

• Vidím černé světlo. 

Alexandr S. Puškin
Victor Hugo
George G. Byron
Johann Wolfgang Goethe 



2) Který z uvedených současných českých básníků není 
letos nominován na výroční cenu Magnesia litera? 

a) Petr Hruška 

b) Miloš Doležal 

c) Vladimír Mikeš 

d) Alžběta Stančáková





3) Uveďte jméno nejvydávanější české básnické sbírky. 

Tak už i na kroměřížské 
zdravce mají Světový 

den poezie… 



4) Ve kterém roce se narodil autor veršů viz níže? 

Voda si na to vzpomíná
voda je krásná
voda má
voda má rozpuštěné vlasy
chraňte tu vodu
nedejte aby osleplo prastaré zrcadlo hvězd



J A N   S K Á C E L 

• 1922 (Vnorovy)



5) Kde se nachází slavný Casa del Poeta Tragico – Dům 
Tragického básníka? 

a) v Pompejích

b) v Neapoli

c) v Římě

d) v Janově 



6) Na základě dvou indicií níže uveďte, jak se jmenuje 
slavný český časopis, v němž jsou publikovány verše 
současných básníků… 





7) Který z uvedených historických filmů pojednává o 
osudu básníka Johna Keatse? 

a) Úplné zatmění 

b) Úžasný mladík

c) Jasná hvězda 

d) Kvílení 



8) Uveďte první verš z písně skupiny Vladimír Mišík & ETC, 
která vznikla podle nejslavnější básně Josefa Kainara.  



9) Uveďte ženskou variantu slova básník. 

NUŽE, 
NEJDE JEN 
O MUŽE…



10) Zamyslete se, k čemu odkazují dané básnické 
texty od brněnského performera Tima. 

①

②

③



11) Které ruce patří básníku Jiřímu Kolářovi? 

①

②
③





12) Jak se jmenují uvedené automaty na básně? 

a) básniboxy

b) poesiomaty

c) veršoroury

d) poetrylaby



13) Kolik slov má nejdelší báseň na světě? 

Neopustím tě, 
máš všechna 

má slova! 



14) PROČ JE V POEZII DŮLEŽITÉ ČÍSLO 14? 


